
Endergebnis (25.2.2023)

Platzierung* Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Benjamin Reuter GER M Hwt 30-39 LAC Kronshagen 02:27:22,0 00:01:44,8 02:24:28,1 00:01:42,7

2 42195 Gabi Meier GER F Hwt 60-69 Sportpark Au 03:22:47,8 00:02:24,2 03:05:17,1 00:02:11,7

3 42195 Thomas Schröpfer GER M Hwt 50-59 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 02:48:12,1 00:01:59,6 02:29:47,9 00:01:46,5

4 42195 Hannes Schwarz GER M Hwt 40-49 SF Bischofswerda 02:44:56,9 00:01:57,3 02:26:40,1 00:01:44,3

5 42195 Malte Hein GER M Lwt 30-39 wir für yannic e.V. 02:48:38,8 00:01:59,9 02:29:56,7 00:01:46,6

6 42195 Lutz Bauer GER M Lwt 50-59 Sportpark Au 02:58:04,0 00:02:06,6 02:37:04,8 00:01:51,7

7 42195 Christoph Dyck GER M Hwt 50-59 RC Allemannia Hamburg 02:51:16,7 00:02:01,8 02:29:47,9 00:01:46,5

8 42195 Thomas Fuß GER M Lwt 50-59 Kein Verein 03:00:47,7 00:02:08,5 02:37:04,8 00:01:51,7

9 42195 Ansgar Heinze GER M Hwt 50-59 Lufthansa Sportverein 02:54:47,2 00:02:04,3 02:29:47,9 00:01:46,5

10 42195 Inken Passe GER F Hwt 50-59 Hattinger RV 03:22:42,1 00:02:24,1 02:53:16,3 00:02:03,2

11 42195 Dirk Pfaffe GER M Hwt 40-49 Neuruppiner Ruder Club 02:52:34,6 00:02:02,7 02:26:40,1 00:01:44,3

12 42195 Peter Heilsberg GER M Hwt 50-59 SSV Planeta Radebeul 02:56:20,6 00:02:05,4 02:29:47,9 00:01:46,5

13 42195 Bodo Engelke GER M Lwt 80-89 Kein Verein 03:49:16,1 00:02:43,0 03:11:55,8 00:02:16,5

14 42195 Holger Ribbeck GER M Lwt 50-59 VfL Pinneberg - Triathlon 03:12:17,4 00:02:16,7 02:37:04,8 00:01:51,7

15 42195 Sarah Pfeiffer GER F Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:26:21,5 00:02:26,7 02:47:52,9 00:01:59,4

16 42195 Sönke Jensen GER M Hwt 50-59 RG HANSA Hamburg 03:06:33,5 00:02:12,6 02:29:47,9 00:01:46,5

17 42195 Matthias Mayer GER M Hwt 50-59 Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V. 03:08:39,7 00:02:14,1 02:29:47,9 00:01:46,5

18 42195 Philipp Wannow GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:01:58,5 00:02:09,4 02:24:28,1 00:01:42,7

19 42195 Patrick Prodöhl GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:06:21,9 00:02:12,5 02:24:28,1 00:01:42,7

20 42195 Bettina Schaefer GER F Hwt 60-69 Der Hamburger und Germania Ruderclub 04:08:10,4 00:02:56,4 03:05:17,1 00:02:11,7

21 42195 Bert Langbehn GER M Hwt 50-59 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:20:49,0 00:02:22,8 02:29:47,9 00:01:46,5

22 42195 Michael Schatt GER M Hwt 60-69 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:25:43,6 00:02:26,3 02:32:47,9 00:01:48,6

23 42195 Michael Marggraf GER M Lwt 70-79 Crossfit Bonn 03:54:07,5 00:02:46,5 02:49:07,3 00:02:00,2

Platzierung Staffelname Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Alter Verein
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
Abweichung Mittelwert

21097 Gabi Leifels GER F Hwt 50-59 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 01:35:02,0 00:02:15,1 01:23:38,3 00:01:58,9 13,62%

10000 Jochen Diestel GER M Hwt 50-59 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:39:49,6 00:01:59,5 00:33:17,1 00:01:39,9 19,65%

6000 Alice Barkhausen GER F Hwt 30-39 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:26:57,0 00:02:14,8 00:20:59,7 00:01:45,0 28,36%

5000 Roland Möhle GER M Hwt 40-49 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:19:13,9 00:01:55,4 00:15:16,4 00:01:31,6 25,92%

21097 Klaus-Dieter Hamann GER M Lwt 60-69 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 01:33:00,4 00:02:12,3 01:18:42,0 00:01:51,9 18,18%

10000 David Svendsen GER M Hwt 40-49 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:40:02,3 00:02:00,1 00:32:36,8 00:01:37,8 22,77%

6000 Jule Clausen GER F Hwt 30-39 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:25:29,5 00:02:07,5 00:20:59,7 00:01:45,0 21,42%

5000 Gabi Leifels GER F Hwt 50-59 Rudervereinigung Bille von 1896 e.V. 00:23:35,9 00:02:21,6 00:18:43,2 00:01:52,3 26,06%

21097 Franziska Margareta Walter GER F Hwt 30-39 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 01:31:48,6 00:02:10,6 01:17:42,2 00:01:50,5 18,15%

10000 Eva Starz GER F Hwt 30-39 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:47:46,9 00:02:23,3 00:35:33,0 00:01:46,7 34,41%

6000 Martina Schröpfer GER F Hwt 60-69 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:28:21,8 00:02:21,8 00:23:54,1 00:01:59,5 18,67%

5000 Lucia Schröpfer GER F Hwt 20-29 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 00:22:29,1 00:02:14,9 00:16:54,2 00:01:41,4 33,02%

* Platzierung gem. des Bewertungsprinzips der RUDEREI (%-uale Abweichung zur WR Referenzzeit)

Ei
nz

el
st

ar
te

r

33,94%

34,06%

34,64%

38,44%

22,42%

22,92%

24,54%

25,94%

25,96%

29,00%

15,10%

16,68%

16,98%

17,66%

17,72%

19,45%

9,45%

12,29%

12,46%

12,47%

13,36%

14,34%

26,06%

22,11%

21,89%

RV BILLE BLEIBT2

4e
r-

St
af

fe
l

Abweichung

2,01%

Münchner Kindls

Rudervereinigung Bille von 1896 
e. V.

3

1



Einzelstarter platziert nach Klassen gem. DRV Regularien (male)

Male 30-39 Lwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Malte Hein GER M Lwt 30-39 wir für yannic e.V. 02:48:38,8 00:01:59,9 02:29:56,7 00:01:46,6

Male 30-39 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Benjamin Reuter GER M Hwt 30-39 LAC Kronshagen 02:27:22,0 00:01:44,8 02:24:28,1 00:01:42,7

2 42195 Philipp Wannow GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:01:58,5 00:02:09,4 02:24:28,1 00:01:42,7

3 42195 Patrick Prodöhl GER M Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:06:21,9 00:02:12,5 02:24:28,1 00:01:42,7

Male 40-49 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Hannes Schwarz GER M Hwt 40-49 SF Bischofswerda 02:44:56,9 00:01:57,3 02:26:40,1 00:01:44,3

2 42195 Dirk Pfaffe GER M Hwt 40-49 Neuruppiner Ruder Club 02:52:34,6 00:02:02,7 02:26:40,1 00:01:44,3

Male 50-59 Lwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Lutz Bauer GER M Lwt 50-59 Sportpark Au 02:58:04,0 00:02:06,6 02:37:04,8 00:01:51,7

2 42195 Thomas Fuß GER M Lwt 50-59 Kein Verein 03:00:47,7 00:02:08,5 02:37:04,8 00:01:51,7

3 42195 Holger Ribbeck GER M Lwt 50-59 VfL Pinneberg - Triathlon 03:12:17,4 00:02:16,7 02:37:04,8 00:01:51,7

Male 50-59 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Thomas Schröpfer GER M Hwt 50-59 Rudergesellschaft München 1972 e.V. 02:48:12,1 00:01:59,6 02:29:47,9 00:01:46,5

2 42195 Christoph Dyck GER M Hwt 50-59 RC Allemannia Hamburg 02:51:16,7 00:02:01,8 02:29:47,9 00:01:46,5

3 42195 Ansgar Heinze GER M Hwt 50-59 Lufthansa Sportverein 02:54:47,2 00:02:04,3 02:29:47,9 00:01:46,5

4 42195 Peter Heilsberg GER M Hwt 50-59 SSV Planeta Radebeul 02:56:20,6 00:02:05,4 02:29:47,9 00:01:46,5

5 42195 Sönke Jensen GER M Hwt 50-59 RG HANSA Hamburg 03:06:33,5 00:02:12,6 02:29:47,9 00:01:46,5

6 42195 Matthias Mayer GER M Hwt 50-59 Rudergesellschaft Wiesbaden-Biebrich 1888 e.V. 03:08:39,7 00:02:14,1 02:29:47,9 00:01:46,5

7 42195 Bert Langbehn GER M Hwt 50-59 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:20:49,0 00:02:22,8 02:29:47,9 00:01:46,5

Male 60-69 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Michael Schatt GER M Hwt 60-69 Segeberger Ruderclub von 1926 e.V. 03:25:43,6 00:02:26,3 02:32:47,9 00:01:48,6

Male 70-79 Lwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Michael Marggraf GER M Lwt 70-79 Crossfit Bonn 03:54:07,5 00:02:46,5 02:49:07,3 00:02:00,2

Male 80-89 Lwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Bodo Engelke GER M Lwt 80-89 Kein Verein 03:49:16,1 00:02:43,0 03:11:55,8 00:02:16,5

* Bei der Startreihenfolge handelt es sich um eine vorläufige und ist abhängig von der individuellen Zielzeit, die erst kurz vor dem Rennen finalisiert wird.
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Einzelstarter platziert nach Klassen gem. DRV Regularien (female)

Female 30-39 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Sarah Pfeiffer GER F Hwt 30-39 Mannheimer Ruder-Club von 1875 e.V. 03:26:21,5 00:02:26,7 02:47:52,9 00:01:59,4

Female 50-59 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Inken Passe GER F Hwt 50-59 Hattinger RV 03:22:42,1 00:02:24,1 02:53:16,3 00:02:03,2

Female 60-69 Hwt

Platzierung Strecke Vorname Nachname Nationalität Geschlecht Gewichtsklasse Altersklasse Verein/Club/Team
Zielzeit

[hh:mm:ss,0]
Zielzeit

Split
Ref.-Zeit

[hh:mm:ss,0]
Ref.

500m Split
1 42195 Gabi Meier GER F Hwt 60-69 Sportpark Au 03:22:47,8 00:02:24,2 03:05:17,1 00:02:11,7

2 42195 Bettina Schaefer GER F Hwt 60-69 Der Hamburger und Germania Ruderclub 04:08:10,4 00:02:56,4 03:05:17,1 00:02:11,7

* Bei der Startreihenfolge handelt es sich um eine vorläufige und ist abhängig von der individuellen Zielzeit, die erst kurz vor dem Rennen finalisiert wird.
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